216

350/360

400

410
411/412

413
419

420
421
422
423

424
429

430
431
432
433
439
440
441
442

444
445

446
447

450
451

452
459

460
461

462

463
464

469

470
471

472
473

474
476
479

066
067

072
073
088

X. Unternehmungen und Arbeitsstatten (ohne Landwirtschaft) — C. Umsatz der Unternehmungen

1. MeRzahlen zur Uinsatzentwicklung nach der Umsatzsteuerstatistik 1951 bis

Wirtschaftliche Gliederung

Bezeichnung

Gemeinschaftsein- und -verkauf
und landw. Ein- und Verkaufs-
genossenschaften ..........cccoocveenee

Einzelhandel insgesamt ................

Einzelhandel mit Waren aller Art
Waren-, Kaufhduser, Serienpreis-

geSChafte ......ccvvervecercrecics
Konsumgenossenschaftsgeschéafte
Sonstige Waren aller Mt ........

Einzelhandel mit Nahrungs- u. Ge-
nuBmitteln u. verwandten Waren
Nahrungs- und GenuBmittel
(Kolonialwaren)..........cccccoevueren
Kartoffeln, Obst, Gemuse, Sud-
frichte ..o
Wein, Spirituosen, alkoholfreie
Getréanke
Tabakwaren...
Sonstige Nahrungs- und GenuRk-
mittel e

Einzelhandel —mit Bekleidungs-
gegenstanden .........ocevcviecenicinns
Wasche, Bettwaren, Kurzwaren

Herren- und Damenbekleidung..
Sohuhwaren ........ccovenncnnnne
Sonstige Bekleidungsgegenstande

Einzelhandel mit Eisen-, Stahl-
waren, Porzellan u. a.........cooee...
Bisen-, Stahlwaren, Ofen und
Herde ..o
Glas- und Porzellanwaren
Beleuchtungsgegenstande
Méobel aus Holz und Metall ....
Rundfunkgerate, Musik-
instrumente ...
Teppiche, Mobel- g
Tapeten, Linoleum U, &...oo....

Einzelhandel mit Maschinen, Kraft-
fahrzeugen, Fahrradern
Fahrrader, N&hmaschinen
Buromaschinen, Biromobel ...
Sonstige Maschinen und Fahr-

ZEUJE oo

Einzelhandel mit Korper- u. Ge-
sundheitspflegemitteln, optischen
Artikeln
Apotheken
Drogerien und Einzelhandel mit
Chemikalien...........cccocovvinininn
Hygienische Gummiwaren u. a.
Optische Instrumente, Foto-
APPANALE oeevcerreeree i
Sonstige Gegenstande fur die
Gesundheitspflege........c.ccoceuun.

Sonstiger Facheinzelhandel ..........
darunter:
Bicher, Zeitungen, Kunstgegen-
SEANAE o
Galanterie- und Lederwaren ...
Papier- und Schreibwaren, Biro-
bedarf
Blumen, Pflanzen, Samen
Brennmaterial
Sonstige Gegenstande {Splelwaren
u. a.).

Verlagswesen.........cocvveevvecereneennns

Handelsvertretung, Vermittlung,
Werbung, Verleih........c..........

Gaststattenwesen ...,
Kunst, Schrifttum, Theater, Film
Spedition und Lagerei................

JD
1951

161

114
127
134
141
108
IC8
109
110

116
103

104

113
115

110
107

123

115
117
112
109
115
116
118

119

Sonstige Wirtsc laftszweige

113

124
113
127
141

1950=100

D 1951
1952

nooh: GroRRhandel

179 160 192

Idnzelhaiidel
123 106 136
146 120 167
154 121 193

178 138 167
116 107 128

116 107 121
121 122 113

128 115 129
11 100 116

116 106 11

113 92 142

102 86 130
143 109 180
113 90 130
104 84 151

132 115 149

131 118 150
134 114 167
128 107 146
141 124 156

119 95 138

120 102 136
124 111 133

140 120 125

119 113 110
157 110 144

156 128 136

129 112 130
134 112 124

122 109 133
116 105 115

141 133 141

129 115 136
135 108 146

126 96 139
11 96 160

124 98 142
145 94 127
146 120 141

139 105 150

130 105 124

141 121 136
124 123 115
145 129 136
181 1-45 166

3.Vj. | 4.Vi.

1. Vj.

180

109
123
122
160
105
108
109
106

111
102

106

118
134

104
107

118

107
125

117
84

121
140
146

119

122

131
113
145
162

2.V |

162

118
13!
128
173
111
115
114
130

128
108

119

152
136
140

167

126
132

118
117

141

129
124

123
103
118
122
126

128

144
126
135
173

1952

178

119
138
141
169
116
116
115
133

134
109

118

100

93
121

93

130
134
128
123
140
103

134

15!

129
146

171

128
129

122
119

151
132
129
1C9

99
107
117
153

132

124

139
134
142
192

3.Vj.

| 4.Vij.

198

147
191
223
210
130
125
127
116

141
123

119

150

133
192
149
158

16!

164
180
156
168

153

145
137

138

114
192

152

144
142

145
123

155

146
163

154
156

152
164
161

177

147

149
123
159
198

1.Vj

175

118
145
151
107

113
114
112

123
106

112

102

94
129

94

124

116
11
123
141

121

110
110

131

106
180

146

137
166

113
102

143

117
130

125
88

125
162
153

117

131

136
118
159
172

1953

1953
| 2. Vi.

185

128
155
159
207
116
122
120
139

149
114

125

115

98
156
125

89

134

129
120
126
155

112

114
133

168

153
160

182

136
142

124
114

175

138
130

132
102

124
175
133

122

138

147
138
151
186

Vj.

192

129
164
174
207
123
124
123
138

155
114

127

105
96
129

103
98

148

145
133

172
17

128
140

165

143
159

185

142
143

130
120

182

157
135

125
106

117
131
155

128

139

152
147
159
196



